
V
Y

H
O

D
N

O
C

O
V

A
C

Í 
JE

D
N

O
TK

Y

UN IVERZÁLNÍ  REGULÁTORY/ZOBRAZOVAČE

UNICONT PM

UNICONT  PMG–500

3 
LE

T 
ZÁ

RU
KA

UNICONT  PMM–300



APLIKACE
 ■ Regulátor teploty
 ■ Spínání, řízení či přenos signálu
 ■ Silové řízení ventilů
 ■ Sekvenční řízení
 ■ Dvoukanálový výstup

 ■ Programovatelné vstupy
 ■ Čtyřčíslicový LED 
 ■ Kontakty relé pro velkou zátěž 
 ■ 4…20 mA výstup
 ■ ON/OFF (ZAP/VYP), PD či PID řídicí 

algoritmus
 ■ Schopnost auto-nastavení
 ■ Až 4× relé na výstupu
 ■ 32-bodová linearizace
 ■ Okénkový komparátor

Přístroj řady UNICONT PMM–300 je univerzální, dvoukanálový zobrazovač, který má na výstupu relé, proudový výstup a PID 
algoritmus, pro různé funkce. Lze jej nasadit na aplikace standardní, či náročné např. teplotní (ohřívání, ochlazování). Vzhledem 
k intuitivnímu ovládání, je pro uživatele možné snadno a rychle naprogramovat požadované funkce. Dalšími přednostmi jsou 
velký čtyřčíslicový displej viditelný i z větší dálky a skvělá přesnost zobrazených hodnot. Přístroj je možné nasadit od labora-
toří, až po těžký průmysl.

HLAVNÍ VLASTNOSTI TECHNICKÉ ÚDAJE

PMM−300

UNICONT PMM–300

PMM–300

U
ni

ve
rz

ál
ní

 v
st

up
y

Termočlánky K, J, T, E, L, U, N, R, S, B, M, A, C

Odporové tepl. 
zařízení (RTD) Pt100, JPt100, Pt500, JPt500, Pt1000, JPt1000, Cu100, Ni100, KTY81

Napětí 4…20 mA, 0…20 mA
Odpor –5+20 mV, 0…100 mV, 0…500 mV
Resistance 0…500 Ω, 0…2000 Ω
Proudový vstup 10 Ω. Proudový vstup >10 MΩ

Vý
st

up

Řídicí relé (2 ks) SPDT 250 V AC 5 A AC11
Poplachová relé 
(2 ks) SPST (NO/NC programmable) 30 V DC / 250 V AC 3 A AC11

Ovladač relé s 
pevnými kontakty 
(SSR) (2 ks)

12 V DC, 15 mA

Proudové výstupy  
(2 ks)

0/4…20 mA DC (Max. zátěž: 600 Ω), Galvanicky izolovaný 
chráněný proti zkratu, programovatelný

Napájení pro 
snímače 24 V DC, 100 mA, ochrana proti zkratu

RS485 Modbus Bit rate: 600…38 400 bps volitelné, Adresy zařízení: 0…254 
programovatelné

Ří
ze

ní

Vlastnosti Nastavení času Nastavení jednotky

Proporční pásmo (P) 0…409,5% 0,1%

Integrační čas (I) 0…4095 s 1 s

Derivační čas (D) 0…4095 s 1 s

Čas cyklu (T) 0…255 s 1 s

Mrtvé pásmo
0…255 in PV resolution

Hystereze

Displej PV (Horní displej), červený, 4 číslice, 7 segmentů, výška číslic: 10 mm 
SV (Spodní displej), zelený, 4 číslice, 7 segmentů, výška číslic: 10 mm

Programování PV Číselné, tlačítky předního panelu

Přesnost nastavení  
a zobrazení ±0,2% FS ±1 číslice

Detekce přerušené 
smyčky "Er 11." na SV displeji (jen při zapnuté jednotce)

Kompenzace  
studeného konce

Ext. teplotní snímač připojený na svorky.  
Funkci lze potlačit

Kompenzace odporu 
vodiče Třívodičové, automatické

Okolní vlhkost Max. 85% (relativní) nekondenzující

Okolní teplota Pracovní: 0…+55 °C, Skladovací: −20…+60 °C

Napájení 85…265 V AC, 50/60 Hz, 8 VA, 120 V 375 V DC 8 VA 
16…32 V DC, 8 W, 13…30 V AC, 8 VA 

Elektrické připojení Zásuvné kontaktní svorky (doporučený průřez vodiče: 0,5…2,5 mm²)

Elektrická ochrana Třída II.

Stupeň krytí Přední: IP54, Zadní: IP20

Ochrana paměti Data uložená v EEPROM

Rozměry 101,5 × 48 × 156 mm

Hmotnost 300 g



Univerzální zobrazovače řady UNICONT PMG–500 pro uchycení na 1/16 DIN lištu (48 × 48 mm) disponují reléovými a analogo-
vými výstupy nebo algoritmem PID. Jako vstupní signál lze použít odporové teploměry (Pt, JPt, Cu), různé typy termočlánků, proud 
0…20 mA, 4…20 mA a napětí 0…10 V DC, 0…5 V DC, 1…5 V DC, 0…100 mV DC. Výstupním signálem regulátoru může být relé, 
proudová smyčka 4…20 mA nebo SSR. Přídavné alarmové relé zajišťuje hlídání limitních hodnot. Zobrazovač je mikroprocesorový 
se softwarem pro automatické ladění a jeho PID regulátor je schopen automaticky najít optimální P-I-D konstanty. Řada PMG–500 
disponuje na výstupu rozhraním RS485 a poskytuje pomocné napájení pro připojená zařízení. Velký dvoubarevný displej umožňuje 
snadné čtení i z velké vzdálenosti.

UNICONT PMG–500

HLAVNÍ VLASTNOSTI
 ■ Univerzální vstup
 ■ 4…20 mA výstup, relé
 ■ SSR řízený výstup
 ■ RS485 komunikace
 ■ ON-OFF a PID regulace
 ■ Auto ladění (AT) 
 ■ DIN 48 × 48 mm čelní panel
 ■ Měnič proudu (CT) vstup

APLIKACE
 ■ Zobrazení teploty nebo jiné
 ■ Spínání, řízení
 ■ Současná regulace chlazení / topení
 ■ Pro automatizované výrobní procesy
 ■ Signalizace poplachu

PMG–500

TECHNICKÉ ÚDAJE
PMG–51

Vs
tu

p

RTDs (Třívodičové, automat. 
komp. odporu vodiče) DPt100, DPt50, JPt100 (−199,9…+650 °C), Cu100, Cu50 (−199,9…+200 °C), Ni120 (−80…+200 °C)

Termočlánky  
(autom. kompenzace 
studeného konce)

K (−200…+1350 °C); J (−200…+800 °C); E (−200…+800 °C)

T (−200…+400 °C); B (0…+1800 °C); R (0…+1750 °C)

S (0…+1750 °C); N (−200…+1300 °C); C (0…+2300 °C)

G (0…+2300 °C); L (−200…+900 °C); U (−200…+400 °C); Platinel II (0…+1390 °C)

Napětí 0…10 V DC; 0…5 V DC; 1…5 V DC, 0…100 mV DC

Proud 0…20 mA DC; 4…20 mA DC

Měnič proudu (CT) 0,0…50,0 mA (1/1000 CT: 0,0…50,0 A)

O
ut

pu
t

PID

Proporční pásmo (P) 0,1…999,9 °C / °F (%)

Integrační čas (I)
0…9999 s

Derivační čas (D)

Čas cyklu (T) Relé, SSR: 0,1…120,0 s Volitelně proud nebo SSR výstup: 1,0…120,0 s

Typ
 vý

stu
pu Relé 250 V AC 3 A AC1, sepnutý kontakt

SSR ovladač 11 V DC ±2 V, max. 20 mA

Proudový DC 0…20 mA nebo 4…20 mA (max zátěž: 500 Ω)

RS485 Modbus RTU

Alarmový výstup 1× SPST (NO/NC programovatelný) 250 V AC, 3 A 1a, AC1

Přesnost nastavení a zobrazení ±0,3% ±1 číslice z rozsahu, nebo ±3 °C

Dis
ple

j PV (primární hodnota) Červená, 4 číslice, 7 segmentů, výška číslic: 14 mm

SV (sekundární hodnota) Zelená, 4 číslice, 7 segmentů, výška číslic: 10 mm

Napájecí napětí 100…240 V AC 50/60 Hz, max. 8 VA. Operační napětí 90…110%

Stupeň krytí Čelní: IP54, zadní: IP20

Elektrická ochrana Třída II

Okolní teplota Operační: −10…+50 °C, Skladovací: −20…+60 °C

Hustota okolí 35…85 % (relativní) nekondenzující

Rozměry 48 × 48 × 70,5 mm (průřez čelního panelu: 45+0,5 × 45+0,5 mm)

Hmotnost 105 g



up
m4

5s
23

cz
02

b 
 //

  N
IV

EL
CO

 si
 re

ze
rv

uje
 p

rá
vo

 n
a 

zm
ěn

u 
úd

aj
ů 

a 
to

 b
ez

 p
ře

dc
ho

zíh
o 

up
oz

or
ně

ní!

OBJEDNÁVKOVÉ KÓDY (ne všechny kombinace jsou možné)

Napájení Kód

85…265 V AC, 120…375 V DC 1

24 V AC/DC 2

Vstupy Kód

1× univerzální vstup (IN1) 1

2× univerzální vstupy (IN1, IN2) 2
1× univerzální vstup (IN1)  
+ linearizace 3

2× univerzální vstupy (IN1, IN2) 
+ linearizace 4

UNICONT  PMM– 3 –

Výstup Kód

2× relé (C1, C2), Iout 1 1

2× relé (C1, C2), Iout 1, Usupply / Iout 2 2

4× relé (C1, C2, AL3, AL4), Iout 1 3

4× relé (C1, C2, AL3, AL4), Iout 1, Usupply / Iout 2, RS485 4

Napájení Kód

100…240 V AC 1

24 V AC / 24…48 V DC 2

UNICONT  PMG–51 –

Výstup Kód

3× relé (R1, R2, AL1), Iout (funkce opakovače vstupního proudu) 1

2× relé (R1, AL1), 1× SSD / 4…20 mA (výstup řídicího proudu) 2

2× relé (R1, AL1), 1× SSD  
/ 4…20 mA (výstup řídicího proudu), RS485 3

1× SSR, 1× SSR / 4…20 mA (výstup řídicího proudu), AL1 relé⁽¹⁾ 4

2× SSR / 4…20 mA (výstup řídicího proudu), AL1 relé 5

48

4
5

1.7

6 64.5

PMG−51

⁽¹⁾ Není k dispozici ve verzi 24 V.

UNICONT 
PMG–500

Kontrolní výstup

Vstup senzoru

Ohřívač
(kW)

THERMOCONT TSP

SSR / Relé

PŘÍKLAD APLIKACE – REGULACE VYTÁPĚNÍ

#
N

iv
el

co
D

ev
ic

es

Dodávateľ:
MICROWELL spol. s r. o.
SNP 2018/42, 927 00 Šaľ 
Tel.: (+421) 31/ 770 7585, 770 7082 
E-mail: microwell@microwell.sk        www.microwell.sk

http://www.nivelco.com



